
CHCEŠ AUTO? 
Zadání 
Strejda Radek si chtěl koupit auto, ale nemohl hned zaplatit tak velkou 
částku peněz. Slyšel, že existuje společnost, která umožní koupit si auto 
hned, tzv. „na leasing“ /čti lízing/. 
Prostuduj si následující informace, které Radek získal: 
 Auto značky W-Turan stojí i s vybavením 835 740 Kč 
 Akontace je 30% z celkové ceny auta. 
 Nájemné se bude platit po dobu 5ti let, kdy musí být zaplacena celá 
cena auta. 

 
Otázky: 
1. Jaká bude měsíční splátka v Kč? 
2. Otec Radkovi slíbil, že mu bude každý měsíc přispívat 5% z měsíční splátky. O jak vysoký příspěvek 
se jedná? Příspěvek zaokrouhli na celé koruny. 
3. Kolik Kč musí měsíčně na auto ušetřit Radek? 
 
Vysvětlivky: 
Leasing 
Je to druh pronájmu aut (ale i domů a jiného zboží) za předem pevně sjednané nájemné. Auto 
můžeme používat hned po podepsání smlouvy, ale majetkem se stane až po zaplacení posledního 
nájemného (splátky). 
Akontace 
První splátka – procentní část ceny, kterou klient musí zaplatit před začátkem splácení zbývající části 
ceny. 
Tvoje řešení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


